指標 1-1：成立執行小組，定期召開相關會議

自評分數：1分

第 1學期家庭教育執行小組會議

會議情形

第 2學期家庭教育執行小組會議

會議情形

永平高中 110學年度第一學期家庭教育推動小組會議紀錄

時  間：110年 9月 14日(二)中午 12：30～13：00

地    點：線上 teams

主  席：校長

記  錄：李雨澈

出    席：如簽到表

壹、業務報告

一、主席致詞：感謝各位委員及老師的共同參與，本學期也請各處室多加協助

    家庭教育工作之推動。

二、執行秘書報告：

(一) 小組目的在於落實學校推展家庭教育課程及活動之實施，透過課程融

入、各式主題活動以及講演、座談等雙向互動等方式，提升學生家庭

生活知能、強化正確家庭價值觀、培養經營良好家庭生活之能力，增

進親子關係。

(二) 實施方式：

     1.將家庭教育納入行事曆，擬定家庭教育實施計畫，並舉行新生家長校

務座談會議，說明辦學重點、校園生活及學習內涵。

     2.成立實施小組，召開本學年度家庭教育委員會。

     3.家庭教育融入課程、建立家庭教育網頁專區、親職教育書籍建置，並

提供相關家庭教育諮商、諮詢或輔導。

     4.舉辦兒少保護家暴及性交易防治宣導，以及親職升學講座。

     5.主題活動

       空中傳情/平中信：鼓勵學生於歲末時以實際行動表現對朋友、家

       人、師長之感謝

       感肌 12：鼓勵家長、教師與學生一同進行飢餓體驗 12小時，並捐出

       當日餐費，家長協助飢餓勇士補給站工作為師生打氣。

貳、討論事項

提案：110學年度家庭教育推動計畫如附件，是否須修正，提情討論。

決議：照章通過，請相關工作小組依計畫執行。

叁、臨時動議：無。

肆、散會（ 13時 00 分）

110學年度第一學期家庭教育推動小組線上會議出席情形

永平高中 110學年度第二學期家庭教育推動小組會議會議紀錄

時  間：111年 3月 10日(四)中午 12：25～13：35

地    點：圖書館 4樓

主  席：輔導主任

記  錄：粘景惇

出    席：如簽到表

壹、 業務報告

一、主席致詞：感謝各位委員及老師的共同參與，本學期也請各處

室多加協助家庭教育工作之推動。

二、輔導組長報告：

(一) 本小組在於落實學校推展家庭教育課程及活動之實施，透過

課程融入、各式主題活動以及講演、座談等雙向互動等方

式，提升學生家庭生活知能、強化正確家庭價值觀、培養

經營良好家庭生活之能力，增進親子關係。

(二) 實施現況：

     1.依原訂家庭教育實施計畫辦理親職講座，除 3/3(四)之家

長日外，另辦理 6 場親職講座，其中國九、高三親職升學

講座，家長參與度較高，但過往其他主題的參與度較不

佳。

     2. 會同家長會協力辦理親職講座，鼓勵同仁協助推廣三、

四、五、六月份的親職講座。

     3.落實家庭教育融入課程、建立家庭教育網頁專區，推動班

級共讀親職教育書籍，並和學務處社團組合作開辦家庭教

育有關社團，並提供相關家庭教育諮商輔導或諮詢資源。

貳、臨時動議：無。

叄、散會（ 12時 35 分）